UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis
creberrimis roborata**

Colonie, 1506

VD16 T 655

Nunciu[m] vobis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30585

Expositio Hymnor

Ecce Christus natus est (chorus). i. societas (celestium) spirituum (gauder). i. letat (et angeli). i. throni et dominorum principatus et potestates et ceteri (cas- nunt). i. cantat (deo) glosa (et), p. et (pastor creator oim) rex (fir palo). i. manifestat (pastoribus) iuxta turrim abnus ad quem locum pastores sicut et mo- p. praeceptum habebant vigilare super greges suos. et erat ibi planities terre apta pastoribus illi regiosis ad seruandum ibi vigilias noctis super greges eorum.

Veniam vobis fero. de supernis natus est christus dominator orbis in bethleem iudee. sic enim propheta dixerat ante

¶ Materia huius hymni est preparatio gaudij de nativitate Christi redemptoris nostri. quod gaudium annuntiatum est nobis per angelum apparentem pastori et in via dicente. Annuntio vobis gaudium magnum et. Lumen nativitatem signa et miracula sequuta sunt. scilicet stella quod apparuit magis Christum presentibus. In cuius nativitate herodes et quilibet malus profundit. Et doctrina ipsius preredita cessauit. scilicet idolatria et sacrificia vanorum. ¶ Contrue Ego angelus (fero). i. porto (vobis de supernis). i. celis (nuncius) scilicet per Christum dominum orbis natus est in bethleem iudee. i. in illa civitate. que forte prius tribui iudee (enim) propter quod propheta dixerat sic ante id est prius

Hunc canit letus chorus angelorum. stella declarat. veniunt eorum principes dignum celebrare cultum mystica dona

(Chorus angelorum) ex te (letus canit haec) secundum Christum (stella) quod duxit magos (declarat). i. manifestat haec. et eorum principes. i. orientales reges (veniunt celebrare dignum cultum) et suppone offerre (mystica dona)

Thus deo myrrham trocleten humando bracteas regi chryseas dum colunt ynum meminere trino tres dare terna

Isti tres reges (meminere). i. cogitauerunt (dare). i. offerre (deo munera). i. dona. s. autem thus et myrrha et meminere deo offerre (trocleten) id est arbor et rotunda. quod est arbor sic dicta a loco in quo nascitur. et haec aureum color. Et declinatur nec hec trocletis. genitrix haec trocletis (humando). i. ad humandum et sepelendum. qui mortalis erat. et meminere offerre (regi). i. Christo regi regum bracteas chryseas. i. laminas aureas. quod est trinitas grecorum id est quod autem latine dicitur. i. venerant (ynum) deum. et meminere dare (terna) munera (trino). i. trinitati. quod ynum sunt pater filius et spissans

Gloriam trine monadi canamus cum deo. diue genitibus proli- flaminis sancto ab utroque fuso corde fidelis Amen.

Et nos Christiani (canamus). i. psalmum (trine monadi). i. trine uniti (cum deo) patrem gloriam. i. carmen leticie (et) per canamus (diue genite- pli). i. filio dei gloriam. et canamus (secundum flaminis). i. spissans (fuso ab utroque)

Per totū annū fo. xix

Id est a patre et filio (fidei corde). i. sincera intentione.

b Ostis herodes impie christum venire quod times. non eripit mortalia qui regna dat celestia.

Materia huius hymni est clamatio quam facimus contra herodem. quod auctor xpi nativitate amittere regnum timuit. id multos pueros interfecit esti mans se etiam xpm interficere. Intentio auctoris est tractare de tribus miraculis magnis quae in die ephes facta sunt. s. de triu magorum apparitione et stellam. de aqua que in vinum transmutaruntur. et de xpi baptismo in iordanem. et etiam de pueris quae herodem interfecerunt. Et nota. quod hymnus iste continet superiori ita. quod dicit quod xps natus est. et passus est iacere in feno. unde herodes de nativitate eius turbatus occidit multos pueros timens ne regnum suum amitteret. sed scilicet fecit quod ille rex regum et dominus dominium non venit ut ei regnum auferret. sed tecum mundum tuum criminibus inuolutum a peccatis liberaret. et hoc est quod dicitur (impie hostis quod). i. cur timens xpm venire) quod ipse (non eripit mortalia) regna (qui dat celestia regna)

Ibant magi (quam viderant) stellam sequentes praeuiam lumine requiriunt lumine deum fatentur munere.

(Magi). i. reges (ibant) quod sicut xpm et adorare eum (sequentes stellam priuam). i. procederent (quam viderant) et reqrunt lumine. i. xpm (lumine). i. cum stella (et facient deum munere). s. auro thure et myrrha.

Lauacra puri gurgitis celestis agnus attigit. peccata que non detulit nos ablucendo sustulit

Construe (Celestis agnus). i. christus (attigit). i. suscepit (lauacra). i. baptismus (puri gurgitis) sicut iordanis (sustulit). i. abstulit a nobis (abluendo). i. mundando (nos) per baptismum (peccata id est crimina que) peccata (no detulit). i. secum non portauit. quod ipse mundus erat ab omni peccato tam actuali quam originali

Nostrum genus potentie. aque rubescunt hydrie. vinumque iussa fundere mutauit vnda originem

Construe (Nostrum genus). i. inauditu opus (potentie). s. miraculorum (aque) supple infuse (hydrie rubescunt). i. rubere incipiunt (que) per (vnda). i. aqua infusa hydrie (iussa). i. precepta (fundere). i. effundere (vinum mutauit originem). i. natura sua. quod ad verbum domini aqua facta est vinum.